МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТОЛПАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2024                                                                                                                      № 6

п. Киевский

[bookmark: _Hlk157505944][bookmark: _Hlk132808691]О  внесении изменений в постановление от 18.05.2023 № 18 « О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

 В целях приведения в  соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление Администрации Толпаровского сельского поселения  от 18.05.2023 № 18 « О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» следующее изменение:
- приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Толпаровского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Толпаровского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Толпаровского сельского поселения                                               А.И. Романов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Толпаровского сельского поселения
от  07.02.2024 г. № 6

СОСТАВ
межведомственной комиссии
для оценки и обследования помещения в целях признания его
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

Председатель комиссии
· Романов Александр Иванович – Глава Толпаровского сельского поселения.
                                                Секретарь комиссии
· Деева Вера Михайловна. – управляющий делами Муниципального казенного учреждения администрации Толпаровского сельского поселения Каргасокского района Томской области
Члены комиссии:
· Важенина Марина Анатольевна –  главный бухгалтер Муниципального казенного учреждения администрации Толпаровского сельского поселения Каргасокского района Томской области;
· Назарова Ирина Викторовна – специалист 2 категории Муниципального казенного учреждения администрации Толпаровского сельского поселения Каргасокского района Томской области;
· представитель Муниципального унитарного предприятия «ЖКХ Киевское» муниципального образования Толпаровское сельское поселение (по согласованию);
· Представитель  Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Томской области (Роспотребнадзор) (по согласованию);
· Представитель Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) (по согласованию);
· Представитель Государственного жилищного надзора Томской области (по согласованию);
· Представитель Федерального органа исполнительной власти в области государственного технического учета и технической инвентаризации  (Государственный комитет Российской Федерации по строительству и жилищно - коммунальному комплексу) по Томской области (по согласованию).
· Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) с правом совещательного голоса.

К работе в комиссии привлекается:

- в необходимых случаях – квалифицированные эксперты проектно-изыскательных организаций (с правом решающего голоса)